АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

01.09.2023 г.
Приказ

№ 294-0

«О создании комиссии по противодействию
коррупции в МОУ «СОШ № 5» на 2023/2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в
деятельности МОУ «СОШ № 5», урегулирования конфликта интересов,

Приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем
составе:

Председатель комиссии - Р.А. Сафронов, директор школы
Члены комиссии:
Н.Н. Поступная - заместитель директора по УВР;
А.С. Надеждина - заместитель директора по УВР;
В. А. Пахомова - заместитель директора по ВР;
Г.А.Тогунова - ответственный за размещение информации на
официальном сайте МОУ «СОШ № 5»;
О. В. Сидорина - председатель профкома МОУ «СОШ № 5»;
Секретарь комиссии: Е.А. Финашина - уполномоченный по правам
участников образовательного процесса МОУ «СОШ № 5»;
2. Комиссия в своей работе руководствуется «Положением о комиссии по

противодействию коррупции в МОУ «СОШ № 5».
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МОУ

«СОШ № 5» на 2023/2024 учебный год.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 5»
щеоБрдзовАта

ШКОЛА №5»

Р.А. Сафронов